AFC Indice Tunindex: 8 438,86 pts -0,09%
:::y:;ﬁﬁq;m Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 23538 915 698 DT -0,38%
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Variation du . . . , . P
. 0,56% -0,01% -0,57% 0,05% -0,12% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex EURO-CYCLES 16,61% 13,06
ASSAD 14,08% 0,81
TUNINVEST-SICAR 13,66% 6,74
8 494,87 849425 SERVICOM 4,76% 0,22
Tunindex \ SIAME 4,29% 3,65
844941
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MAGASIN GENERAL -12,77% 9,15
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2324 2126 CELLCOM -8,74% 1,67
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Volume des 35 GIF-FILTER -6,67% 0,28
échanges I I MONOPRIX 6,54% 5,00
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PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,09% a 8 438,86 points. Depuis début
octobre, I’indice réalise -0,23% portant sa performance annuelle a +4,06%.

Le total des échanges sur la semaine s’éléve a 10,3 MDT soit un volume quotidien moyen de
2,1 MDT. SAH a été la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 1,8 MDT et
termine en baisse de 2,69% a 7,95 DT.

Du co6té des plus fortes hausses, EURO-CYCLES s’est accru de 16,61% a 13,06 DT. ASSAD
augmente de 14,08% a 0,81 DT. TUNINVEST-SICAR réalise un gain de 13,66% a 6,74 DT.

SAH 1769,3 -2,69%
POULINA GP HOLDING 13457 -1,49%
SOPAT 756,8 0,00%
ATTIJARI BANK 623,4 0,47%
SFBT 505,2 -0,80%

Les S plus faibles P/E de la semaine
P/E 2022 P/E 2023e

BNA 2,6x 2,4x
BH BANK 4,0x 3,9x
ICF 4,7x 43x
BEST LEASE 5,2x 4,4x
UIB 5,6x 4.9x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023

BNA 10,8% 13,5%
: A . \ 0, 0
A contrario, MAGASIN GENERAL cloture la semaine a 9,15 DT accusant une perte de||*TELTERMEUBLEINT 10,8% 11,5%
12,77%. ALKIMIA se replie de 11,80% a 26,46 DT. CELLCOM se déleste de 8,74% a 1,67 |[ICF 10,7%  114%
DT. STA 10,7% 11,2%
CITY CARS 10,4% 10,8%
La balance des variations de la semaine
Hausse 15
Baisse 44
Neutre 20
Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année + ) Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
D ’ (1}
9200
9100 Sociétés financiéres 6 295,02 0,37% 8,87%
9 000
8 900 Banques 5863,42 0,53% 8,39%
8 800
Assurances - 0 1,48%
8700 U 13 520,39 0,87% 0
8 600 Services financiers 8917,18 -0,78% 29,70%
8500
2 400 Services aux consommateurs 2 836,00 -2,75% -4,19%
8300 Distribution 4 468,10 2,75% -4,19%
8200
8 100 Biens de consommation 6 824,84 -0,81% -8,44%
3 (9)88 Agro-alimentaire et boissons 8 525,15 -1,16% -6,11%
i o,
& & @ﬁ @ﬁ \Q; @y & 5 1 Industries 1647,57 -0,14% 11,53%
r{,\“"o \q@ Ve ® N v %@Q"*& q,V&\ Batiment et matériaux de construction 721,64 -0,53% 1,57%
S
> Matériaux de base 3751,97 -0,92% -5,94%
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Analyse de la semaine bourse du 23/10/2023 au 27/10/2023

Cours

27/10/2023

0,40
82,00
26,46
33,99

5,76
0,81
6,40
56,06
47,30
2,98
3,70
3,65
43,00
16,17
2,11
48,75
10,50
3,62
90,80
7,40
5,20
4,95
2,05
1,67
19,70
0,88
12,00
12,08
0,29
11,00
1,48
13,06
0,28
5,10
72,40
5,86
9,15
0,15
5,00
4,62
5,04
1,27
8,60
47,00
6,60
7,95
1,81
0,22
12,40
3,65
34,33
6,40
1,72
14,75
0,72
2,05
3,05
3,87
4,90
14,28
4,80
11,60
8,01
21,40
155,00
3,64
4,80
0,55
6,04
4,98
6,74
6,00
0,39
11,26
0,23
20,90
22,70
7,75
3,48

Capi.

En MDT

0,9
134,3
51,5
1028,7
220,3
19,4
160,0
252,3
283,8
298,0
20,6
118,6
1751,9
44,5
63,3
129,7
499.8
25,3
32416
473,6
14040
5,0
704,4
7,5
137,9
38,8
216,0
663,3
3,0
330,0
75
128,0
3,0
56,1
152,0
80,8
144,4
0,7
126,7
47,7
21,4
18,6
691,4
47,0
1188,0
667.9
22,4
2,6
3.069,0
56,4
37,8
11,5
26,8
128,0
29,3
57,1
105,3
17,9
138,1
59,1
63,4
455.4
2243
42,8
357,7
565.,6
20,2
59,4
733
249,0
6,5
120,0
414
121,6
8,5
418,0
739,1
248,0
254.4

Performance
Semaine Déb. de
16/10/2023 I'année

0,00% -51,22%
-3,53% -0,57%
-11,80% -25,53%
-0,03% 57,20%
2,86% 30,25%
14,08% -25,69%
0,00% 7,92%
0,00% 4,29%
0,00% -5,19%
-3,87% 3,11%
0,00% 46,43%
-2,41% 30,67%
0,47% 27,03%
-1,94% 28,98%
0,00% -1,75%
0,00% 0,00%
-0,94% -15,93%
0,00% 76,59%
0,89% 9,77%
3,50% -6,71%
0,00% 5,79%
0,00% -22,05%
-0,49% 7,89%
-8,74% -50,88%
-1,55% 57,23%
3,53% -49,71%
-0,83% 23,83%
-4,13% -3,11%
-6,45% 0,00%
-2,57% -7,10%
-2,63% -26,00%
16,61% -45,29%
-6,67% -30,00%
0,00% 22,73%
4,17% -11,27%
-0,34% -4,87%
-12,77% 7,95%
0,00% 25,00%
-6,54% -20,24%
2,21% 1,89%
0,00% 7,23%
-0,78% -16,99%
1,18% 24,47%
0,00% 17,55%
-1,49% -22,15%
-2,69% -6,41%
-4,23% 5,85%
4,76% 4,76%
-0,80% -2,59%
4,29% -4,70%
-1,91% -1,91%
0,00% 55,72%
1,18% -7,53%
-2,96% -18,43%
-1,37% -8,86%
0,00% 42,36%
-4,39% -10,29%
2,93% 31,63%
-5,22% -26,65%
-2,86% 25,95%
2,13% 1,95%
-1,69% 39,66%
2,69% 14,61%
-0,70% -3,93%
-2,52% 4,69%
2,54% -4,21%
2,78% 20,00%
0,00% -8,33%
-0,17% -14,19%
0,61% 28,13%
13,66% -14,12%
0,00% -8,44%
-4,88% -18,75%
-2,93% 28,83%
0,00% -41,03%
1,46% 0,68%
-0,66% -2,08%
0,00% 15,42%
-0,24% 14,59%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
8,2
2,2
2244
166,8
105,5
119,7
0,0
0,0
31,9
120,5
41,7
623,4
20,1
0,0
0,0
20,8
2,1
320,5
255,9
307,7
0,0
323,3
24,6
0,4
5,6
25,4
70,7
0,0
65,6
4,9
4492
1,1
0,0
158,0
5,0
2,6
0,0
36,1
102,0
14,3
0,1
80,7
0,0
13457
1769,3
0,0
1,1
505,2
127,6
20,0
0,6
5,5
60,8
16,4
756,8
0,2
54,6
231,4
212
124,1
243,0
77,0
38,4
15,5
134,2
2,7
63,7
95,9
2194
1,9
17,7
5,6
0,7
20,7

63,1

334,8

194,4
7,0

2022

5,7x

6,8x
7,5x

9,9x
8,5x
16,6x
25,7x
6,2x
7,3x
8,9x
5.9x
5,2x
9,7x
4,0x
12,9x
10,3x
2,6x
8,3x

19,8x

8,0x

7,1x
8.,4x

7,8x
11,1x
7,7x

7,0x
4.9x

8,4x
18,9x

50,1x
14,8x
18,1x
18,9x

11,9x

23,0x
7,1x

65,7x

15,0x
5,3x
6,3x
10,2x
15,2x
10,3x
6,7x
12,2x
6,4x

9,1x
8,0x
45,6x
6,0x

5,9x

7,0x
5,6x
31,7x
40,1x

P/E

2022p

5,3x

6,6x
8,5x
3,2x
8,9x
7,8x
14,7x
9,7x
5,9x
6,5x
8,3x
5,7x
4.4x
9,2x
3,9x
12,2x
7,3x
2,4x
7,7x
4,8x
13,8x

7,6x

6,5x
7,4x

7,8x
15,2x
13,2x

6,7x
4.4x

50,9x
ns

ns
7,3x
17,3x

16,9x
13,8x
14,1x
14,9x

11,1x
ns

21,3x
6,8x

36,1x
ns
6,7x
6,0x
6,1x
9,6x
11,6x
10,1x
6,2x
10,2x
5,2x

8,0x
7,0x
19,5x
5,4x

5,4x

6,2x
4.9x
24,8x
33,6x

Dividende 2022p

En DT En % Date dist.
0,000
5,500  6,71% 12/07/23
0,000
2,047  6,02% 18/05/23
1,000  17,36% 18/08/23
0,000
0,291 4,55% 01/06/23
2,340 4,17% 01/06/23
2,000  4,23% 27/06/23
0,000
0,400  10,81% 31/07/23
0,270  7,40% 15/06/23
4,000  9,30% 27/04/23
1,500  9,28% 25/05/23
0,130  6,16% 11/07/23
1,250  2,56% 05/05/23
0,900 8,57% 10/05/23
0,000
5,800  6,39% 15/05/23
0,800 10,81% 12/07/23
0,280 5,38% 09/05/23
0,000
0,000
0,000
2,200 11,17% 27/04/23
0,000
1,250  10,42% 17/07/23
0,400  3,31% 18/07/23
0,000
0,650 5,91% 30/06/23
0,100  6,76%
1,000  7,66% 20/07/23
0,000
0,300 5,88% 29/05/23
7,500  10,36% 04/07/23
0,000
0,000
0,000
0,000
0,220  4,76% 13/07/23
0,300 5,95% 20/09/23
0,000
0,175 2,03% 12/06/23
2,500 5,32% 11/07/23
0,235 3,56% 11/07/23
0,330 4,15% 03/07/23
0,000
0,000
0,740 5,97% 31/05/23
0,070 1,92%
0,000
0,000
0,000
1,700  11,53% 07/06/23
0,000
0,000
0,000
0,100  2,58%
0,470  9,59% 02/01/24
1,350  9,45% 24/07/23
0,420 8,75% 06/07/23
0,550  4,74% 20/07/23
0,700 8,74% 26/04/23
2,300 10,75% 05/06/23
6,220  4,01% 09/06/23
0,000
0,000
0,000
0,550 9,11% 09/06/23
0,350  7,03% 18/07/23
0,500  7,42% 12/06/23
0,400  6,67% 19/05/23
0,000
0,850 7,55% 22/05/23
0,000
1,250 5,98% 09/05/23
0,800  3,52% 05/06/23
0,468  6,04% 31/07/23
0,000

P/B

2022

-0,2x
1,8x
-0,6x
0,9x
2,4x
0,5x
1,5x
2,2x
1,9x
0,5x
1,8x
1,1x
2,2x
0,7x
0,6x
1,5x
0,4x
0,8x
1,.9x
0,3x
1,2x
0,1x
3,5x
0,8x
1,3x
0,7x
4,0x
1,2x

2,3x
0,2x
2,6x

0,8x
1,5x
0,9x
2,8x

2,2x
1,1x
2,0x
0,9x
3,0x
3,0x
2.3x
2,5x
1,4x

4,7x
2,0x
1,3x

0,7x
1,5x
0,4x
-80,2x
2,8x
0,7x
1,9x
1,2x
2,3x
5,0x
3,9x
1,7x
0,9x
0,4x

3,4x
1,8x
1,1x
0,5x

0,7x

0,9x
0,9x
2,8x
1,6x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
9,60%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,70%
0,00%
0,40%
0,90%
0,30%
5,30%
37,10%
0,00%
0,50%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,30%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
14,30%
26,70%
36,80%
7,30%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
17,10%
0,00%
0,40%
4,00%
0,00%
11,20%
63,60%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,10%
38,00%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,10%
1,00%
0,00%
0,10%
1,30%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,50%
0,10%
11,20%
52,50%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver



Informations des sociétés :

SAH :La société a publié ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font
ressortir un chiffre d’affaires global de 672,9 MDT contre 622,7 MDT a fin septembre 2022 soit une hausse de
8,1%. Sur la méme période, les revenus de l'export ont progressé de 6,7% a 259,5 MDT. Sur le marché local,
les revenus ont augmenté de 8,9% a 413,5 MDT.

TELNET :La société a publié ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font
ressortir un chiffre d’affaires de 45 MDT contre 41,3 MDT a fin septembre 2022 soit une hausse de 7%.

POULINA :La société a publié ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font
ressortir un chiffre d’affaires de 3.026 MDT contre 2.942,6 MDT a fin septembre 2022 soit une hausse de 3%.

ATTIJARI BANK :La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font
ressortir un PNB de 483,8 MDT contre 424,3 MDT a fin septembre 2022 soit une hausse de 14%.

ASSAD :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 60,8 MDT contre 68,7 MDT a fin septembre 2022 soit une baisse de 11,6%.

CIMENTS DE BIZERTE : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3eme trimestre 2023 qui font
ressortir un chiffre d’affaires de 74,3 MDT contre 93,8 MDT a fin septembre 2022 soit une baisse de 20,7%.

SOMOCER : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 64,1 MDT contre 71,5 MDT a fin septembre 2022 soit une baisse de 10,4%.

SOTEMAIL : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 43,2 MDT contre 42,3 MDT a fin septembre 2022 soit une hausse de 2%.

STB : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font ressortir un PNB
de 510,6 MDT contre 507,7 MDT a fin septembre 2022 soit une hausse de 0,55%.

ALKIMIA :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font ressortir un
chiffre d’affaires de 87,7 MDT contre 130,1 MDT a fin septembre 2022 soit une baisse de 32,6%.

AIR LIQUIDE :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2023 qui font ressortir
un chiffre d’affaires de 24,9 MDT contre 27,6 MDT a fin septembre 2022 soit une baisse de 9,8%.

Portefeuille AFC - 2eme semestre 2023 :

BIAT -2,77%
BT 1,96%
DELICE -6,80%
OTH 3,61%
SAH -14,07%
SAM INTERIEUR -1,20%
SFBT -15,07%
SOTUVER -4,71%
TPR 1,52%
uiB -20,07%

Portefeuille AFC S2 -5,76%
Tunindex S2 -5,80%

Portefeuille AFC S1 18,82%
Tunindex S1 10,47%
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Portefeuille AFC 2023
Tunindex 2023

11,97%
4,06%
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